

## ▼ اخبار

### «پارلمان اصلاحات» در دستور کار احزاب اصلاح طلب

محمد سالاری، قائم مقام دبیرکل حزب همبستگی ایران اسلامی با بیان اینکه طرح پارلمان اصلاحات، طی جلسات متعددی در کمیته سیاسی شورای هماهنگی جبهه اصلاحات مورد بحث و تبادل نظر جدی قرار گرفت، گفت: نتیجه نهایی بررسی شده در کمیته سیاسی، در اختیار تمامی احزاب اصلاح طلب عضو شورای هماهنگی برای بررسی و اظهار نظر اصلاحی قرار گرفت. دبیر کمیته سیاسی شورای هماهنگی جبهه اصلاحات ادامه داد: در همین راستا، طرح پارلمان اصلاحات به عنوان یک نهاد بالادستی در فرایند تصمیم گیری های جریان اصلاحات در دستور کار حزب همبستگی ایران اسلامی به منظور بررسی و پیشنهادهای اصلاحی قرار گرفت. وی اضافه کرد: طی هفته های آتی حزب همبستگی ایران اسلامی نظر نهایی خود را به صورت رسمی به شورای هماهنگی جبهه اصلاحات ارائه خواهد داد. گفتنی است، طرح ایجاد تشکل جدید در حالی است که در هفته های اخیر اختلاف نظرها درباره عملکرد شورای عالی اصلاح طلبان بالا گرفته است.

### پایان شاهزاده جوان نزدیک است

روزنامه انگلیسی «تایمز» در یادداشتی به قلم «مایکل برلی» تحولات عربستان سعودی را پس از روی کار آمدن بن سلمان بررسی کرد و نوشت: امیداها به ولی عهد عربستان به عنوان یک فرد اصلاح گرا که قرار بود جراحی منطقه را درمان کند، بی نتیجه مانده است. شکاف بین هیاهو و جاروجنجال تبلیغاتی درباره ولی عهد و حقیقت شخصیت و توان او کاملاً آشکار شده است. این روزنامه با اشاره به اینکه چیز زیادی از ادعاهای مدرنیته بن سلمان باقی نمانده است، افزود: سرکوب شیعیان عربستان در منطقه شرق این کشور ادامه دارد و با وجود تبلیغات گسترده درباره اجازه زنان برای رانندگی، همچنان شاهد برخورد با آنها هستیم؛ چنانکه در تازه ترین نمونه، ۱۳ فعال زن عربستانی که به دنبال جنبه های دیگری از آزادی هستند، بازداشت شدند. این نشریه انگلیسی در پایان نوشت: بن سلمان نه اصلاح گر است و نه یک فرد قوی و این اتفاق (برکناری ولی عهد) ممکن است به زودی رخ دهد.

### مشکلات اقتصادی تنها با کمک مردم قابل حل است

محمدباقر قالیباف با بیان اینکه اکنون ماهواره های ما در مدار زمین و موشک های ما در دو هزار کیلومتری نقطه زنی می کنند و در صنعت تولید تجهیزات نظامی بدون شک جزء پنج کشور اول جهان هستیم، گفت: امروز در چهارمین دهه انقلاب، بحران ما بحران اقتصادی است؛ چرا قادر نیستیم بر این بحران فائق بیاییم؟ چرا نمی خواهیم از این تجربه بزرگ تاریخی و فرهنگ اهل بیت (ع) استفاده کنیم؟ وی با تأکید بر اینکه مشکلات اقتصادی تنها با کمک مردم قابل حل است، اظهار داشت: اگر می خواهیم با فساد مبارزه کنیم، باید اقتصاد را مردمی کنیم؛ چطور مردم توانستند در آن زمان جنگ را اداره کنند؟ آیا نمی توانند اقتصاد را اداره کنند؟ وی افزود: به جای اینکه در اقتصاد به مردم تکیه کنیم، به دنبال تکیه بر ابرقدرتها و بیگانگان هستیم، بیگانگانی که حداقل در ۱۰۰ سال گذشته کاری جز خیانت برای ما نکرده اند.

### طرحی برای اجاره اجباری خانه های خالی

ابوالفضل ابوترابی، نماینده مجلس گفت: طرح اجاره دادن اجباری خانه های خالی به امضای حدود ۳۰ نفر از نمایندگان مجلس رسیده و به تازگی به هیئت رئیسه مجلس ارائه شده است، در وضعیت کنونی این طرح در مرحله چاپ قرار داشته و احتمالاً مهر ماه اعلام وصول خواهد شد. بر اساس این طرح، سامانه ای ایجاد خواهد شد و مردم طبق قانون، خانه های خالی را گزارش و معرفی می کنند، پس از آن با حکم دادستانی، یک ماه به صاحب خانه مهلت داده می شود تا آن خانه را اجاره دهد، در غیر این صورت کارشناس رسمی دادگستری با حکم دادستان، از خانه بازدید کرده و پس از آن خانه را اجاره می دهد و مبلغ دریافتی را به حساب دادگستری می ریزد.

## ▼ اخبار کوتاه

شبکه ای بی سی گزارش داد دولت آمریکا یک دانشجوی ایرانی دانشگاه کوئینزلند استرالیا را به ارسال تجهیزات نظامی به ایران متهم کرده و خواهان استرداد او به آمریکا شده است. طبق این گزارش، رضا دهباشی کیوی، ۳۸ ساله، بدون هیچ گونه سابقه سفر به آمریکا از سوی مقامات آمریکایی به خرید و ارسال تجهیزات راداری پیشرفته به ایران برای شناسایی موشک و جنگنده های رادارگریز متهم شده است. این در حالی است که طبق مستندات پرونده، او هم اکنون دانشجوی مقطع دکتری است و بر روی ساخت یک دستگاه تشخیص سرطان پوست کار می کند.

وبگاه صهیونیستی «عروتص شوع» در یادداشتی با عنوان «آمریکا جنگ بر سر عراق را به ایران می بازد» با اشاره به بیانیه کاخ سفید مبنی بر باقی ماندن ۷ هزار تا ۹ هزار نفر از نظامیان آمریکا در خاک عراق، آورده است: «دو هفته پس از آنکه دولت ترامپ «برت مگ گورک» فرستاده ویژه در ائتلاف ضد داعش را به بغداد فرستاد تا مانع تسلط ایران بر آن شود، بیش از پیش مشخص شده آمریکا طرف بازنده در عراق است.»

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران گفت: قیمت های نجومی که برای خودرو اعلام می شود، نادرست و به اصطلاح فیک است. برای نمونه، موجی که درباره پراید ۴۵ و ۵۰ میلیون تومانی در جامعه به راه افتاد مربوط به همین دسته از اقدامات بود؛ در حالی که در بازار واقعی خودرو به هیچ وجه شاهد چنین قیمت هایی نبودیم.

حسین کاظم پوراردبیلی، نماینده ایران در اوپک گفت: کمبود عرضه در بازار نفت به معنای آن است که آمریکا قادر به رسیدن به هدف خود، یعنی به صفر رساندن صادرات نفت ایران نیست. پیش از این یکی از مشاوران قدیمی وزارت انرژی عربستان نیز گفته بود، تحریم های فعلی آمریکا علیه ایران بعید است موجب توقف کامل صادرات نفت این کشور شود.

صادق زیباکلام به تازگی با انتقاد از دولت، گفته است: با شعار و حرف های امیدوارکننده نمی توان مردم را برای مدت زیادی نگه داشت. آقای روحانی فکر می کند در نتیجه بدگویی ها از دولت مردم ناامید می شوند؛ باید اذعان داشت مردم امیدوار هستند، اما زمانی که نتایج عملی و ملموسی از دولت نمی بینند، ناامید می شوند.

مهرآبادی، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دستور رئیس جمهوری به رئیس سازمان برنامه و بودجه برای تأمین اعتبار مورد نیاز تکمیل و تحویل پروژه های باقی مانده مسکن مهر، گفت: بیش از ۹ ماه از این دستور می گذرد؛ اما هنوز اقدامی در زمینه آن صورت نگرفته است.